关于开展2021年度全国电信网码号资源年报工作的通知

产品名称 关于开展2021年度全国电信网码号资源年报工作
的通知

公司名称 北京佳传信息咨询服务有限公司

价格 .00/个

规格参数

公司地址 北京市昌平区回龙观镇建材城西路87号院8号楼1
3层1603

联系电话  13120369874

产品详情

 关于开展2021年度全国电信网码号资源年报工作的通知

各码号使用者，中国电信集团有限公司、中国移动通信集团有限公司、中国联合网络通信

集团有限公司、中国广播电视网络集团有限公司：

根据《电信网码号资源管理办法》关于码号资源年报工作要求，为及时全面掌握全国电信

网码号资源使用情况，严格码号资源管理，提高码号资源利用率，我部拟开展2021年度全

国电信网码号资源年报工作（以下简称码号年报工作）。现将有关事项通知如下：

一、码号年报的范围和主体

码号年报的范围：截至2021年12月31日，我部及省（自治区、直辖市）通信管理局（以下

简称电信主管部门）核配的电信网码号资源，包括：电话接入短号码、短消息类服务接入

代码、本地电话网局号、公众移动通信网号码、智能业务接入码等。

参加码号年报的主体：截至2021年12月31日，获得电信主管部门批准使用电信网码号资源

的电信业务经营者、专用电信网单位、、社会团体和其它企事业单位。

二、码号年报的时间和方式

各码号使用者应在2022年3月31日前通过互联网登录我部政务服务平台，进入电信网码号

资源使用和调整审批系统，在线填报码号年报信息（操作方法和格式要求详见系统说明；

基础电信企业集团公司及省级分公司通过系统上传年报表进行报送）。

三、相关要求

根据《电信网码号资源管理办法》规定，码号使用者应当有效使用码号资源，并应于2022

年3月底前向原码号分配机关报告2021年度码号资源使用情况。对未按规定报告码号资源

使用情况的，电信主管部门将依法依规予以公示，视情节轻重可以给予警告，并处5000元

以上3万元以下的罚款，同时将此违规行为记录在案，作为后续码号资源管理工作的重要

考量因素。

（一）码号使用者应自觉履行码号年报义务

一是如期、完整、真实、准确填报码号年报信息，确保年报信息全面真实反映相关码号资

源实际使用情况，码号年报信息的真实性将作为电信网码号资源“双随机一公开”检查事

项。二是及时确认并更新电信网码号资源使用和调整审批系统中本单位联系信息，包括办

公地址及联系人信息。三是及时关注电信网码号资源使用和调整审批系统发布的相关信息

，并配合电信主管部门做好相关码号资源使用情况的监督检查工作。

（二）基础电信企业应积极配合、支撑我部及各省（自治区、直辖市）通信管理局做好码号年报工作

一是集团公司及各省级分公司应按要求报送各自获准使用的码号资源的年报信息，并应于

2022年3月31日前向我部及各省（自治区、直辖市）通信管理局报送在本网内接入和开通

的码号资源信息。二是集团公司应组织各省级分公司对本公司各本地网内接入的码号资源

的使用情况进行全量排查，发现问题立查立改，我部后续将对自查效果适时组织开展抽查

工作。三是对未按规定报告码号资源使用情况的码号使用者，在提供通信资源、接入服务

或其他业务合作时应审慎考量。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org